
Že se ráno při 
odchodu do 
práce nepřevlékl, 
ho upozornila až 
kolegyně během 
obědové pauzy 
slovy: 

saténové 
kimono?

Soused o patro 
níž:

musí si dát kávu. 
bojí se. že když 
si dá kávu omdlí. 13:00

Zjistil, že 
nasněžilo.

polední pauza ho 
tak znervózněla. 
miska s obědem 
zůstala doma a s 
jeho dietou 
zůstane o hladu 
až do večera to ráno se Julius Osladič vzbudil až v poledne 12:00

olala matka, 
celý den 
poslouchá rádio, 
nevychází. Zda 
bys jí prý 
neodvezl na 
chatu? Ale

přišla zpráva o 
menším kolabsu 
na D1, ale 
znamená to 
zdržení? 14:00

yhlédl z okna a 
vidí, že 
automobily jsou 
pokryté souvislou 
třímilimetrovou 
vrstvou sněhu.

Eliminace Hobitů služebním koněm a 
služebním kolem.Předvedou soudruzi z 
Izraele a Spojeného království Mrtvého 
Šovinistického Prince. 1:00

(anonymní číslo): 
všechno šlo 
hladce 15:00

Za hodinu vyhlédl 
z okna podruhé.

Pařížští kolegové předvedou ztajení policisty 
až k jeho utajení a zase zpět jako, kurva, ve 
Společenstvu prstenu. Hezkej den. 10:00

Zima

konečně odbila. 
hlad odešel a 
domů už ho nic 
netáhne. 16:00

ady v Černých 
Polích bylo dnes 
všechno bílé.

Kolegové z Německa poradí jak vzít 
vysokoškolskou profesorku v kostkovaném 
kabátě obuškem přes její přechytralá záda. 9:00

Čištění plyšových 
pout a stříkacích 
pistolí. ynucení 
sexu na 
služebně. 
Robertek 
namísto 
pendreku a 
obráceně a zase 
zpátky jako , 
kurva, v 
olkienovi.

Julius Osladič si 
vzpomněl, jak se 
z první schůzky 
se svou (první)

tou delší trasou 
udělá do sněhu 
víc stop, rozhodl 
se počítat 17:00

Před cukrárnou 
stála poelnice s 
nápisem Cukr. Střelby. Pak setkání s holandskými kolegy. 8:00

Předají našemu 
sboru nové 
zkušenosti s 
paralyzováním 
demonstrantů 
spodními 
hranami štítů.

Zavěsil
a začal se těšit 
na večerní ticho 18:00

ady bydlí lidé, 
co důsledně třídí, 
pomyslel si za 
další hodinu.

Nikdy v historii se 
netřídilo jako teď. 
Dříve zůstávaly 
věci jedna na 
druhé. Rony vstává 7:00

Pampeliška.

"S úlevou 
můžeme tedy 
konstatovat že 

při pozorování 
vodních ptáků se 
přestal oirentovat 
ve stopách a 
zklamaně svůj 
pokus ukončil 19:00

Dříve zůstávaly 
věci jedna na 
druhé.Prolepeny 
marmeládou a 
medem.

Lidé jsou také 
roztříděnější.
Odděleni ve 
svých sociálních 
bublinách. 
Strašlivé třídění. Rony se probudí a přemýšlí o svém 2x 3in1 6:00

Pampeliška. hrůzy

v přátelském 
přítmí domova 
otevřel krabičku a 
snědl zbytek 
celého oběda 20:00

Je večer. Mohl 
jsem dnes zajít 
do botanické 
zahrady, řekl si 
Julius Osladič 
zbytečně.

Vždycky mě 
uklidní, přečtu-li 
si názvy rostlin.
Připomínají mi 
různé ženy a 
muže, které jsem 
v životě potkal. Káva, cukr, smetana hrůzy

Pampeliška. bez hlesu raději by šel ven 21:00

No nic. budu si je 
dnes alespoň 
přeříkávat před 
spaním: Netík 
znožený, 
Pérovník pštrosí, 
Osladič obecný, 
Hladyš jižní. Osprchovat, zuby,vyhonit. výkřiku Pampeliška.

bez hlesu hrůzy

cesta kolem řeky 
by ho zklidnila 
ale dokáže to i 
sám hrůzy 22:00

Škarda 
panonská, 
Silenka nicí, 
Písečnice ztepilá, 
Divizna brunátná. šepotu

v noci vždycky 
volá 23:00 24:00:00 tmavá noc bez hlesu
KONEC AKTU I. 
PŘESTÁVK  1 
MIN. Pampeliška. Ocún.

KONEC AKTU I. 
P  1 MIN. KONEC AKTU I.

KONEC AKTU I. 
- P  1 MIN.

 II.  UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TELNĚ ZAČAL P

 II.  
NEPOSTŘEHNU
TĚ ZAČAL

 II.  UŽ NEPOSTŘEHNUTELNĚ 
ZAČAL

zvedni t o, zvedni 
t o zvedni t o 
zvedni t o

Název dodala Irena Obermann (blahého 
zapomnění)

zvedni t o
zvedni t o

zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o miluju Tě
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o

zvedni t o
volané číslo je dočasně nedostupné, 
opakujte volání později zvedni t o zvedni t o

zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o

zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

volané číslo je 
dočasně 
nedostupné, 
opakujte volání 
později zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat 
do práce zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat 
ve středu zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat v 
zimě zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat 
po obědě zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

volané číslo je 
dočasně 
nedostupné, 
opakujte volání 
později zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat, 
když mám zrovna 
košili zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat, 
když v rádiu 
zrovna hrajou 
buty zvedni t o zvedni t o

zvedni t o
zvedni t o

hlídka PČR zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o

ZDVOJENÁ 
HLÍDKA PČR zvedni t o

zvedni t o
ztrojená hlídka 
PČR zvedni t o

zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o
zvedni t o

služebna PČR zvedni t o
zvedni t o

ZDVOJENÁ 
SLUŽEBNA PČR

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat, 
když je beran v 
ascendentu 
vodnáře zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

říkal jsem ti, že 
mi nemáš volat, 
když je na obloze 
mrak, co vypadá 
jako holub bublák zvedni t o

nebo když je na 
obloze holub bublák zvedni t o obrovská činka

zvedni t o obrovská činka
zvedni t o obrovská činka
zvedni t o obrovská činka
zvedni t o obrovská činka

zvedni t o

VÝSLECHOVÁ 
MÍSTNOST zvedni t o zvedni t o zvedni t o zvedni t o

Dveře Radka 
Pastrňáka

V pokoji Radka 
Pastrňáka 
nevidíš už ode 
dveří na krok.

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

zeď Radka 
Pastrňáka

Dnes nějak 
špatně slyším obrovská činka obrovská činka obrovská činka zvedni t o

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka Radku? Si tu? 

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

AKT II: AKT UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TELNĚ ZAČAL

Ale vyslýchám 
dobře. kotelna kotelna kočárkárna obrovská činka zvedni t o

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

obrovská činka zvedni t o
Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

Kouř z cigarety 
Radka Pastrňáka

Nákladní váha obrovská činka zvedni t o
Očko Radka 
Pastrňáka. 

Mám pocit, že 
jsem policista tak 
tajný, že o mně 
neví ani policie obrovská činka zvedni t o

Valina, říká, že 
policista nejsem. obrovská činka zvedni t o

Středa a zima 
radka 
Pastrňáka a 
tebe napadne:

Neni u Rolanda, 
když tu nemá 
buty?

Valina, říká, že 
už jsem v ní, ale 
nejsem. obrovská činka zvedni t o
Valina, říká, že 
bych měl mít 
pocit jako když 
jsem v ní, ale 
nemám.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o

Valina mi počítá 
orgasmy, ale já 
mám takový 
nepříjemný pocit,
že...

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o stůl

Že orgasmus 
přeci není 
nepříjemný pocit

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o okno

Valina tvrdí, že 
byla má první.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o okno

ach jo, ty moje 
vazy

ty tvoje konejšivé 
vtípky

To je však to 
poslední, co chci 
slyšet.

AKT III. radost, 
orgasmus ne 
úplně společně

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o okno Vázání Marker?

snažím se být 
užitečný.

hadí ženu tím ze 
mě ale neuděláš

V tomhle 
zasraném domě 
na Podhorní 39, 
kde se 
Výslechová 
místnost ukázala 
jako naše 
kuchyně.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o telefon okno

Fischer C4 to 
byla legenda. Čím rozvláčním?

jestli chceš ještě 
víc zvolnit tak 
začni mluvit o 
badmintonu, 
tomu nerozumím 
vůbec

Fischer mi něco 
říká

Fischer mluví 
jako kniha. jo, kouzlí ústy internet

Sex, slovo sex.
Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. obrovská činka zvedni t o okno Podání spodem. nejsem tady internet

Jako když má 
slovanská duše 
narazí do zdi.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. křesílko okno Opeřený míček. nejsem tady internet

V rádiu říkají, že 
je profesoru 
Putnovi 
Slovanská 
epopej od té 
brněnské 
zpěvačky putna.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. Obrana švihem. nejsem tady

Rád bych se 
trochu roztrpěl, 
ale nemám dnes 
tu trpělivost.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima.

Tady je strašná 
středa a zima. Hedvábné trenky nejsem tady

Valina valí do 
Lidlu. To není 
zrovna 
existenciální 
moment. Hedvábné trenky nejsem tady říkám dopředu
Chtěl bych prožít 
něco uvnitř, ale 
to asi budu 
muset jít ven.

Příhody strýčka 
Toma robinson Crusoe Daniel Defoe

váza s uschlou 
květinou Podání z otočky.

teď si to trochu 
dokážu představit

Sex, slovo sex. 
Jako když má 
epopejní 
putnovská duše 
narazí na partu 
debilních anglánů 
v Soukenické 
ulici. police police police police police

Nadskakování. 
Naprosto 
zbytečné. soupeř 
si toho ani 
nevšimne.

zbytečné 
nadskakování! 
Ano! Se chytla.

Sex...

Mohl bych ti 
převyprávět 
pravidla Bégiše, 
ale vím, že tím z 
tebe hadí ženu 
neudělám. smíření

KONEC AKTU II.

Hráč stojí u 
postranní čáry a 
leští ebonitovou 
tyč. je to jakési divné

PŘESTÁVEČKA 
()

Divák se ptá 
diváka: co tam, u 
Jóviše, dělá ten s 
tou ebonitovou 
tyčí?

je to ten jak má 
rád staré věci a 
staré časy

AKT III. 
RADOST, 
ORGASMUS NE 
ÚPLNĚ 
SPOLEČNĚ police kniha kniha i těle

Náhle mu z 
rakety vyšlehne 
blesk.

jeho jméno bylo 
Lívanec

Martin přijížděl 
na návšetěvy jen 
občas a dlouze 
vyprávěl o tom, 
jaké to bylo dřív.

Měl rád džíny ale 
jinak vypadal 
jako starší mladý

a nikdy neprděl 
nahlas Wrestling

Název z pera té 
paní, která 
vydělává miliony 
na příbězích o 
rozbité pračce a 
sladkém pečivu. 
Děkujeme! časopisy o tělech

Míček letí na 
polovinu soupeře 
a po cestě to zní: 
tř tř tř!!!!!!

Lívanec Pánek - 
velmistr

Nic. Pojďme 
vymyslet novou 
řeč.

Začínám: prdstb 
dnudmu 
dambovder

POLICEJNÍ 
BRUTALITA

AKT III. 
RADOST 
ORGASMUS 
NE UPLNĚ 
SPOLEČNĚ

... aby se 
divákovi ztratil z 
dohledu v kouři z 
cigarety radka 
pastrňáka.

jasně prd tam 
chyběl

prd prd 
damburudu

Hélut námel 
vychrovák

Chtěl jsem 
napsat 
POLICEJNÍ 
BRUTALITA JE 
MÝTUS. bCHHHH...!!!!

omlouváme se 
tímto televizním 
divákům, že 
bohužel musíme 
přerušit televizní 
přenos. 
neodcházejte od 
obrazovek, 
následuje studio, 
kde naši 
tellevizní experti 
celou situaci 
ještě rozeberou.

klos pérujka 
humpongurejn Velek mó dábut

Nulový stupeň 
rukopisu

ale vynechala mi 
klávesa se 
slovem mýtus

všem policistům 
se seru jim na 
hlavu masážní lůžko masážní lůžko

KONEC AKTU II. 
- 1 MIN. PAUZA kolifing kilifing bok pritis máááá

spletl jsem si 
klávesy masážní lůžko masážní lůžko ou jé veruntung
nemám tu 
klávesu se 
slovesem 
omlouvám bCHHHH...!!!! konečně BÁRYŠ?

sVĚTLÁ 
KOMORA

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!
si tady mezi 
sakurama

Sakura. 
nestíhám. Už mě 
bolí písmena.

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!
pořádně 
zaplácám

KONEC AKTU II. 
PAUZA 1 MIN

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! pak už budu ticho
KONEC AKTU II. 
PAUZA 1 MIN

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

bCHHHH...!!!!
bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!! bCHHHH...!!!!

Dnes jsem kráčel 
podle zdi 
hostince, kde 
jsme před dvaceti 
lety pořádali 
smuteční hostinu 
po pohřbu mé 
babičky.
Kadlcův Mlýn v 
Mariánském 
údolí, dřívě 
Gottwaldově.
Manžel zesnulé, 
můj děd, se 
nezúčastnil 
obřadu, na 
hostinu však 
přišel. bCHHHH...!!!!
Se sklenkou 
bílého v prstech 
nám oznámil, že 
Růžena byla 
fantastická 
hospodyňa a 
bude nám všem 
chybět.

Byli jsme s 
bratrancem dvě 
pubertální 
hovada, která 
nechápala, proč 
by nám měla 
chybět 
fantastická 
hospodyně.

Jasno nám 
nebylo ani poté, 
co nás stařec 
vzal stranou k 
němému 
jukeboxu a velmi 
divně nám 
naznačil, že v 
posteli, to nebylo 
nic moc. bCHHHH...!!!!

Asi s mrtvou 
babičkou.

Aha, les... Jistě, 
trochu se nám 
chtělo trapností v 
nějakém lese 
oběsit, ale raději 
jsme jukebox 
zbavili jeho 
němoty. les les les les oheň les les les les les les les
KONEC AKTUIII. les les les les oheň les les les les les les les
PŘESTÁVKA les les les les oheň les les les les les les les

les les les les oheň les les les les les les les
les les les les oheň les les les les les les les
les les les les oheň les les les les les les les
les les les les oheň les les les les les les les

les les les les oheň les les les les les les les

AKT III. 
RADOST, 
ORGASMUS, NE 
ÚPLNĚ 
SPOLEČNĚ

les les les les oheň oheň oheň les les les les les

les les les les oheň oheň oheň les les les les les

Ať všichni, kdo 
milují 
dobrodružství, 
slyší tento příběh 
mého srdce:

les les les les oheň oheň oheň les les les les les Nic nic nic.
les les les les oheň oheň oheň les les les les les Nic nic nic.
les les les les oheň oheň oheň les les les les les Nic nic nic.
les les les les oheň oheň oheň les les les les les Nic nic nic.
les les les les oheň oheň oheň les les les les les Nic nic nic.

les les les les oheň oheň oheň les les les les les
to mě vždycky 
dojme.

ohýnek Prázdnota.

ohýnek ohýnek

Já tu asi naseru 
takévé 
jakobyhaiku. Měsíc v úpňku.

tábořiště ohýnek ohýnek
Chvíli jej nechám 
houpat

tábořiště tábořiště
a pak si jej strčím 
do pusy..

kdo spí? Co je příjemné? kdo je unavený?

ranní ptáci Procházet se bosý v trávě. paní prodavačka

noční ptáci Dlouho se sprchovat. lidová písnička paní pošťačka
historky z 
performance

noční hlídači Usínat ve vypraném povlečení. paní herečka

psi Koupat se v moři bez plavek.
filmy s Mirkem 
Donutilem paní učitelka lidová písnička

kočky Pít bezovou limonádu.
že lid složí 
písničky paní doktorka

srny Hladit králíčka po srsti. Co je hladké?
paní výživová 
poradkyně

včely vybroušené sklo paní psycholožka

koi kapři oholená lýtka
paní sexuální 
pracovnice

nepraná kněžská 
sutana

paní na úřadu 
právce

umyté a učesané 
vlasy co je morké?

paní na 
finančním úřadě

použitý papírový 
kapesník 

uplakaná pusa paní uklizečka

dno louže paní kuchařka

nápisy na 
záchodech v 
kavárně Švanda

maminčin 
kapesník kterým 
otírá špinavou 
bradu paní ředitelka

mech v lese
paní rozhlasová 
moderátorka glutamát

okno v 
zadýchané 
místnosti

paní televizní 
moderátorka

papež 
paní 
topomodelka cibulačka

paní jeptiška

klezmerová 
kapela

paní řidička 
tramvaje

KONEC AKTU I. 
P  1 
MINU

paní řidička 
autobusu

paní dozorkyně

AKT II: AKT UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TELNĚ ZAČAL z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď 

z e ď 

AKT III: 
RADOST, 
ORGASMUS, NE 
UPLNĚ 
SPOLEČNĚ

Poslouchám Poslouchám Poslouchám Poslouchám Poslouchám Poslouchám Poslouchám

Někdy si 
připadám tak 
osamělý a 
prázdný, že mám 
chuť podat si 
inzerát

Levá ponožka 
Radka Pastrňáka

Okno Radka 
Pastrňáka z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi z e ď 

z e ď dodržuji rozestup Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Přepínej 
pppppoooooomm
mmmmaaaaaaall
llllluuuuu Rolande, jsi tu? z e ď 

z e ď Popelník Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi OČKO TV z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Rolande já Tě 
nevidím! z e ď 

z e ď dodržuji rozestup
Levá Buta Radka 
Pastrňáka

Levá Buta Radka 
Pastrňáka

Levá Buta Radka 
Pastrňáka Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Pravá Buta 
Radka Pastrňáka

Pravá Buta 
Radka Pastrňáka

Pravá Buta 
Radka Pastrňáka z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Budeme v té 
telině přes ten 
kouř něco vodět, 
Radku?

Budeme v té 
telině přes ten 
kouř něco vodět, 
Radku? z e ď 

z e ď 
dodružuji 
rozestup Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Budeme v té 
telině přes ten 
kouř něco vodět, 
Radku?

Budeme v té 
telině přes ten 
kouř něco vodět, 
Radku? z e ď 

z e ď já neee!!!! Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi

Můžeme myslet 
na to, co tam 
dávají. z e ď 

z e ď Roland Barthes

Roland Barthes a 
Radek Pastrňák 
se spolu dávají 
na televizi z e ď 

z e ď dodržuji rozstup Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes wifi kolem wifi: Roland

z e ď Roland Barthes wifi Radek

z e ď dodržují rozestup Roland Barthes Levá Buta

z e ď Roland Barthes z e ď Pravá Buta

z e ď dodržuji rozestup Roland Barthes z e ď 

z e ď 

já né a 
nenechám se 
očipovat! Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď dodržuji rozestup Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď dodržuji rozestup Roland Barthes z e ď 

z e ď 

KONEC AKTU II. 
PAUZA 1 
MINUTA Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď Roland Barthes z e ď 

z e ď 
japonská 
zahrada Roland Barthes z e ď 

z e ď 
japosnká 
zahrada Roland Barthes z e ď 

z e ď 
japosnká 
zahrada Roland Barthes z e ď 

z e ď 

cičitelka 
streamuje přímo 
z Frsika

japosnká 
zahrada Roland Barthes

prázdná láhev od 
saké z e ď 

z e ď Bikram jóga sakura Roland Barthes
hovado! japonsky 
"on miraku"! z e ď 

z e ď 
přijíždí Rolls 
Royce Guru sakura Roland Barthes z e ď 

z e ď na lov koi kaprů leknínek Roland Barthes z e ď 

z e ď 

jeho návnady 
jsou 100% 
rostlinného 
původu koikapr Roland Barthes z e ď 

z e ď říčka Roland Barthes z e ď 

z e ď šumící říčka Roland Barthes z e ď 

z e ď 
tento kapřík pluje 
bříškem nahoru Roland Barthes z e ď 

z e ď chudák Roland Barthes z e ď 
z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď z e ď 

cvičenka
jogamatka s 
dezénem 
turmalínu
i přes 
termoprádlo 
fouká

vítr porazil 
počítač s lekcí
budu si cvičit 
podle sebe

něco na břišáky
něco trochu na 
předzahrádky 
nad pasem

něco trochu na 
pomerančovku
ještě dýchání

AKT III: 
RADOST, 
ORGASMUS NE 
UPLNE 
SPOLECNE

to do břicha 
vůbec nechápu

ALBERT, 
nástěnka mám hrozný hlad

musím zavolat 
správce, nedává 
těm rybám najest

někdo hodil do 
říčky knížku:

Rád bych využil 
tuhle

už aby to jídlo 
došlo - prý 7 min, 
lidská bytost si 
všimla mé 
objednávky

ale myslím, že 
teď opravuje 
kotelnu

ten kotel je furt 
zozdrbaný, vanu 
jsem neměla už 
léta

zeť

k tomu, abych si 
podal inzerát.

V co doufat? že vyjde sportka Co je veselé? Co je odpudivé?
Co je třeba dnes 
udělat?

že se najde ten 
ztracený kluk v 
Komíně

historky z 
natáčení jezdit Dacií vynést koš

že nebude 
zemětřesení

vynést kávovou 
sedlinu

že bude 
Princezna ze 
mlejna III kopa

nosit několik dní 
stejné prádlo udělat si test

že se nezdraží 
tramvajenka oholit se

koťátka srkat

podívat se před 
spaním na 
pohádku 
pětkrát denně 
sníst zeleninu

prodavačky
mluvit o 
hypotékách zaplatit popelnice

Vánoce upíři

samba

zátylek mimina velikonoce hadi

průběh

narozeniny Hercule Poirot

Lucie Bílá česnečka

trhy s 
cizokrajnými 
zvířaty

katolíci oloupaná omítka

paní nadlesní

paní máma

paní hajzlbába

paní vražedkyně

KONEC AKTU I 
P  1 MIN

 II.  UZ 
NEPOSTREHNU
TE ZACAL

kotelna kotelna kočárkárna
tady bydlí 
Kopřivovi

rohožka 
welcome!

věnec s vajíčky a 
kapradím

doma je jen Jirka, 
mastí si famfrlína je mu 12

bojí se, že dojde 
mamka z nákupu

kotelna kotelna kočárkárna otevřené stránky 

vymazat historii

mamka už je tady

kotelník

Něco se děje s 
kotlem, hučí v 
něm

Musím to kurva 
znovu natlakovat

Nikdo se nemůže 
osprchovat

Ještě, že půl dne 
je pryč

Už je to ok, kotel 
už jede.

Snad se do pěti 
nic neposere
Kotel po několika 
marných 
pokusech 
naskočil

Kopřivová už se 
může 
osprchovat.

KONEC AKTU II. 
PAUZA 1 MIN

Něco o mě:

Dělám kotelníka.

Nejsem génius, 
ale umím vzít za 
práci.

Já: normální kluk, 
zájem o přírodu a 
historická auta, 
monarchista.
Ty: měla bys 
umět z mýho 
bytu udělat 
domov, z mouky 
chleba a ze 
života pohodu :-))

Posn: mám 
kotelnický byt
1 plus KK
Zn: samota je zlá
Zahřeješ mě?

10 Empatie je trik

S vizuálním umělcem Wojtekem Ziemilským o frustraci umělců v lockdownu, vytváření 
empatie online a vzestupu hravosti.

EMPATIE
JE 
TRIK



11

Wojtek Ziemilski (*1977) je vizuální umělec a režisér. Vystudoval filozofii, lingvistiku a divadel-
ní režii. Vyučuje současné přístupy k performanci se speciálním zaměřením na kooperativní 
techniky tvorby, propojení současného tance a divadla a využití médií ve varšavské Národní 
akademii dramatických umění a na Varšavské univerzitě. Se svými přednáškami a workshopy 
hostoval například na pražské DAMU, brazilské UNIRIO v Rio de Janeiru a v krakovské Národní 
akademii divadelních umění. Pro Terén vytvořil performanci SEX, v níž šest autorů a autorek 
společně tká rozvětvenou literární krajinu.

Interview a překlad: Jakub Liška

Rozhovor s Wojtekem Ziemilským

Když jsem v Terénu viděl SEX, říkal jsem si: 
neměl bych si přečíst Wittgensteina? Jako 
kdybych se ocitl v nějaké jazykové hře či 
ve světě jazyka, který jste divákovi připravil. 
Velká Google tabulka se plnila slovy 
a nepředvídatelně a živě otevírala nové kon-
stelace a vztahy. Ten konceptuální rámec 
tabulky pro mne silně kontrastoval s názvem 
a s hlavním tématem performance, které 
je spojeno s tělesnou zkušeností. Jak o tomto 
kontrastu přemýšlíte vy?
Myslím, že žijeme v době extrémní frustrace. 
Více než doba bolesti, změny či izolace 
je to doba frustrace. Způsob našeho dosa-
vadního života je pryč. Ale jen vzácně 
nacházíme způsoby, jak si to zvědomovat. 
A jednou z hlavních výhod divadla je, že 
tuto ztrátu cítí. Samozřejmě pokud jste tra-
diční divadelník, tak cítíte pouze tuto ztrá-
tu. Setrváváte v tomto pocitu a neděláte 
buďto nic, nebo se cítíte ponížen vytvá-
řením divadla pro video, jako je tomu ostatně 
u mnoha mých kolegů a kolegyň.

Mě jako umělce vždycky zajímaly různé 
způsoby existence ve světě, toho, jak může-
me svět vidět jinak, cítit ho jinak. A první 
lockdown jsem velmi rychle přijal jako novou 
kapitolu tohoto svého výzkumu. „Super, máme 
internet. Jsme zavřeni ve svých domovech. 
Pojďme to prozkoumávat!“ Byl jsem nadšený 
a otevřený. Pracuju taky jako učitel a mys-
lím, že jsme se studujícími tehdy objevili 
spoustu zajímavých věcí.

Jenže čas plynul a frustrace sedla i na mne. 
Ten pocit omezenosti je tady. SEX jsem 
vytvořil v době, kdy jsem se s ním jaksi vyrov-
nával. Chtěl jsem v SEXU nějak zvědomit 
ten pocit ztráty, ale zároveň i tu šílenou před-
stavu, že to stejně i tak zvládneme.

Jistě že mi chybí všechna ta těla a vnímání 
bytí s ostatními. SEX je toho symbolem. Je 
to ultimativní symbol něčeho, co samozřejmě 
těla vyžaduje. Na druhé straně je nyní všech-
no virtuální. Nahrazujeme bytí spolu jiným 
způsobem bytí spolu. Internet se stává 
místem, kde se potkáváme, ale i místem, kde 
spolu lidé mívají sex.

V SEXU je přítomen text a jazyk. Ano, stal 
se jazykovou hrou. Wittgenstein je jazy-
kovou hrou posedlý, pro něj jazyková hra svým 
způsobem naplňuje celý svět. Jakýkoli 
způsob bytí ve světě je pro něj jazyková hra. 
Ale tady se představuje o něco chudší 
wittgensteinovské myšlení. Tady je jazykovou 
hrou míněno používání každodenního jazy-
ka, slov, jako „já“, „ty“, „červená“, „modrá“, 
„věc“, k hraní si spolu a bytí spolu. Dokážeme 
něco takového?

Pandemická situace je často popisována 
jako stresová situace či trauma. Vy jste ji 
popsal jako frustraci. Můžete rozvést, co tím 
míníte?
Pandemie snad byla traumatem zpočátku. 
Ale nemůžete žít v neustále se dějícím 
traumatu. Po nějaké době si zvyknete. 
Probudíte se do dalšího dne, kdy se 
díváte do obrazovky či jinak omezujete svou 
existenci. Nežijete už trauma. Jedním 
způsobem, jak o této situaci přemýšlet, by 
bylo: „Je to ok. Už jsme si zvykli. Tohle 
je náš nový svět, tak co je za problém?“

Ale pocit z této pandemie byl vždycky 
dočasný. Nikdo nevěří, že takhle budeme 
zaseknutí napořád. Stará či „nová“ stará 
realita se k nám vrací v záblescích. Nemůžeme 
zapomenout, co to je mít tělo, potkávat 
těla, objímat těla, mít sex s těly. Tím se vytváří 
frustrace. Žijete a hluboko vzadu ve vaší 
mysli víte, že něco není ok. Že je něco špatně. 
Že by to mohlo být jinak.

Mám celkem blízko k tanečnímu prostředí 
a někteří tvůrci se plně zapojili do tance 
online. Jiní to zcela odmítli. A myslím, že 
všichni cítí frustraci. Ať už pracovali, nebo 
nepracovali online, všichni si říkají: „Takže 
takhle teď budeme žít? Opravdu?“

Frustrace je pocit, o kterém nemůžeme 
mluvit moc často, zvláště v kontextu 
umění, protože je těžké s ní pracovat. Člověk 
má pocit, že ho blokuje nebo omezuje.

Jaké různé reakce na tuto pandemickou 
frustraci pozorujete na poli uměleckém?
Lidé tvoří umění a zároveň říkají, že to 
nenávidí. Představte si malíře, který maluje 

obrazy a přitom tvrdí, že malování je hrozné 
a že nedává žádný smysl. Samozřejmě že se 
to stává. Ale to je frustrace, že? Vzpomínám 
si, jak režisér Rodrigo García mluvil o režíro-
vání: „No, myslím, že to na světě nic moc 
nezmění, ale je to to jediné, co dovedu.“ To 
byl šok. Řeklo by se: frustrovaný člověk. 
Ale dnes to prohlašuje hodně lidí.

Mezi divadelníky panuje pocit, že vytvá-
říme náhražky. Ale když se někomu podaří 
nazkoušet představení naživo… Je to nej-
větší úspěch jeho života! Tvůrci mají premiéry 
bez publika. Tahle frustrace je tak velká, 
že jsou připraveni zapomenout na velice 
důležitý aspekt divadla, jen aby mohli být 
fyzicky na jevišti a dělat svou práci.

Hodně tvůrců je drsných a najde si 
cestu, jak z toho ven. Myslím, že spousta 
online umění je skvělá. Divadelníci mají 
skvělé nápady a dovedně dokážou pracovat 
s vytvářením zážitku. Ale nemyslím si, že 
by to znamenalo nějakou fundamentální 
změnu v tom, jak žijeme a co chceme od 
života.

Pozorujete během pandemie nějaké tělesné 
změny na sobě samém?
Má přítelkyně a kolegyně Maria Stokłosa, 
která je tanečnice a choreografka, položila 
na nějakém svém workshopu nebo semináři 
tuhle otázku: „Přemýšlíš o svém těle, když 
vytváříš dílo online?“ Což je, řekl bych, geniální 
dotaz. Já jsem svým způsobem přestal na 
tělo myslet. Soustředil jsem se na něj velmi 
intenzivně, zvláště na začátku pandemie. 
Cítil jsem tu změnu na svém těle. Že jsem se 
zastavil. Ale ten pocit je už pryč.

Jak uvažujete o těle před webkamerou? 
V dnešní době je celkem běžná ona zvláštní 
situace, že při rozhovoru vidíte nejen tváře 
druhých, ale také svou vlastní. Je to jako žít 
před zrcadlem.
Znám několik lidí, kteří žádají, aby si člověk 
zobrazení vlastní kamery vypnul. Ale je to 
extrémně těžké. Jakmile pohlédnete do kame-
ry, dostaví se narcistní efekt. Je tu, takže 
to necháte, jak to je, a pak se k tomu jaksi 
upnete.

Během prvního lockdownu jsem celou 
dobu učil online. A speciálně jsem se pro 
tuto příležitost oblékal: bílá košile, kravata, 
sako. Vždycky. Bylo vtipné pozorovat dvě 
skupiny studentů, z nichž jedna mne znala 
z výuky již před pandemií a druhá ne. Ta 
první chápala jistý prvek ironie a hravosti, 
který v tom byl obsažený. Zato ta druhá si 
prostě myslela, že „tohle jsem já“.

Myslím, že akt oblékání se pro kameru 
je šílený. Vědomě na sebe berete personu. 
Dnes jsem si vzal sako a to pro mě bylo 
svým způsobem dobrodružství. Sedím doma 
na své židli v saku! Když o tom jen pře-
mýšlíte, nezdá se to jako problém, ale je. Přestal 
jsem se takhle oblékat, protože nedo-
kážu udržet svou personu takhle dlouho. A to 
je taky důvod, domnívám se, proč už tolik 
nevnímám své tělo jako dřív. Prostě proto, že 
online setkání jsou pro mne již běžná.

Také jsem si všiml, že existuje velmi silné 
hnutí dělání věcí offline. Například když 
režírujete, snažíte se vytvořit dílo, jehož pub-
likum může být offline. Nebo když učíte, 
snažíte se studentům umožnit, aby mohli být 
offline a potkávali se jen k rozhovorům.

Hodně fenomenologického myšlení vyrůstá 
z této situace před kamerou. Z této fron-
tálnosti, z tohoto uvěznění frontálním pohle-
dem, ale také ze situace, kdy máte před 
sebou skupinu a ti všichni se na vás dívají. 
Jsou jaksi demokratickým způsobem spolu. 
V tom všem tato situace mění způsob, jak 
se vztahujeme k sobě a jak se naše těla 
vztahují k sobě navzájem.

To mne přivádí k otázce empatie a toho, jak 
tato situace ovlivňuje vzájemnou komu-
nikaci emocí. Jak se vcítit do druhého, když 
s ním nemáme přímý kontakt? Máme 
před sebou jen zeď tváří…
Abychom si přestali stěžovat. Dnes ráno 
jsem měl hodinu v divadelní akademii ve 
Varšavě. Dvě skupiny studentů měly vytvo-
řit cvičení založená na budování empatie. 
A obě vytvořily cvičení, jejichž podstatou 
nebylo ukázání člověka. V prvním případě 

hrály jen ruce a mísa s ořechy. V druhém pes. 
Myslím si, že je v tom jistý druh intuice, že 
empatie je trik. Potřebujete uvěřit triku, být 
obelháni, abyste pocítili empatii: „Oh, to je 
jako já, jen jiné!“ Empatie vyžaduje moment 
znestabilnění. A otázkou empatie dnes je: 
jsme schopni vytvořit tento trik nebo tuto 
nestabilitu v rámci našeho online zážitku? 
Jsme totiž vtlačeni do těchto online for-
mátů, které jsou standardizovány, a může být 
pro nás těžké z nich vykročit.

Ale myslím, že být online může určitým 
způsobem pomoci. Na jedné straně proto, 
že vaše přítomnost online je přirozenější, 
online jste stále tady. Ale vaše přítomnost 
je také dvojznačná a vy si můžete začít hrát 
s archivním materiálem, který získá stej-
nou úroveň přítomnosti jako vy. Mohl bych 
vám teď ukázat video sebe sama a vy ho 
uvidíte na stejné úrovni, jako teď vidíte mne. 
Takže si můžu začít hrát s vaším pocitem 
reality a můžu vytvořit svět videoreferencí 
o mně, který vám bude paradoxně bližší. 
V dnešní době pociťujeme archiv ostřeji. Je 
nám mnohem blíže, protože jsme zapojeni 
v obrazech více než dřív.

Pro umělce to může být zrádné. Umělci 
pracují s variabilitou vztahů s publikem. Když 
se chcete postavit na jeviště a říct něco 
osobního, být intimní, musíte zapomenout, 
že tam publikum je. V této online situaci 
je tomu naopak. Musíte si pamatovat, že tam 
publikum je a že musíte znovuvytvořit 
teatrálnost, abyste získali pocit empatie. 
Potřebujete vytvořit distanc, zaujatou 
distanc.

Takže říkáte, že toto online propojení je vlastně 
intimnější, než jsme čekali. Že jsme oddě-
leni, ale že toto oddělení zintenzivňuje naše 
zapojení. Znamená to, že jsme si jaksi vzá-
jemně blíž?
V online lekcích jsem viděl plakat více stu-
dentů než v celém svém dosavadním životě. 
Viděl jsem lidi odhalovat se během cvičení 
do takové míry, jaká by v offline životě byla 
„už moc“. Částečně je to, myslím, tím, že 
v online situaci necítíte teatralitu ani symbo-
lickou moc nebo to, že se publikum dívá.

Zmínil jste potenciál hraní her s empatií. 
Narůstá podle vás hravost či interaktivita 
během pandemie?
Myslím, že hravost a interaktivita jsou dvě 
různé věci. Umělecké dílo může být velmi 
hravé, ale nemusí být nezbytně interaktivní, 
a může být interaktivní bez jakékoli známky 
hravosti. Vezměte si všechna ta divadla, která 
během prvního lockdownu začala mít pre-
miéry online. To je podle mě krásný příklad. 
Byly to premiéry videonahrávek jejich 
představení. A člověk se na to díval a říkal si: 
„No, a co to vlastně přesně sleduju? V čem 
je to živé?“ Samozřejmě že se na to snesla 
kritika, ale zároveň měl člověk pocit: 
„Vždyť se dívám se spoustou dalších lidí!“ 
A dalo se interagovat na facebooku, což 
bylo fajn. Například Warlikowského předsta-
vení, nejtradičnější typ divadla z hlediska 
výpravy a toho, jak to vypadá, se přenáší přes 
facebook. Je tam sekce komentářů a lidi 
tam píšou: „OMG, nikdy bych nepřežil takový 
šok!“ nebo „Statečná žena!“. A najednou 
se z toho představení stává bláznivý trh emocí, 
reakcí a sympatií, přičemž to původně 
nebyl záměr. To představení se najednou 
stává dvojznačným. Získává úplně nový 
rozměr a je, myslím, také hravé a interaktivní. 
To umělecké dílo samo o sobě takové 
není, ale okolnosti, v nichž se ocitá, jej tako-
vým dělají.

Internet má schopnost být často dvoj-
značný. Díváte se na zprávy a přeskakujete 
reklamy, které vypadají úplně stejně. A nikdo 
si nestěžuje, protože „ok, musejí to dělat“. 
Nasadíte si snapchatovou masku a jste někým 
jiným. Změníte si pozadí, přepnete na 
sdílení obrazovky… Kamkoli se podíváte, 
změny jsou radikální a rychlé, takže to, 
podle mého, vytváří realitu s otevřeným kon-
cem. A to je důvod, proč si tato teritoria 
tak užívám.

Proto mne tak bavilo, že se SEX ode-
hrával v tabulce. Náhle jste v oblasti se šesti 
dalšími lidmi. Co dělají? Píšou. Jsou tady, 
hrají si spolu. Skáčou, komponují, bojují spolu, 



hladit králíčka po srsti

maminčin kapesník 
kterým mi utírá bradu

 UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TĚ ZAČAL

Vstal jsem před 
hodinou, tak 
nějak nadvakrát.

nevyžehlila 
uniformu Dnes máme střelby Ještě pořád v posteli.

Myslela na to od 

Pospávám a do 
sna slyším: Borisi 
Michajloviči! Je 
čas vstát!

Nevstanu. Celý 
den si budu 
představovat co 
by se dnes mohlo 
případně stát.

Erupce sopky 
Hulambatótirrroro

Zastavení letecké 
dopravy vyjma 
Polsko.

Jednodenní válka mezi Itálií a 
atikánem. Dnes nevstanu.

Eskalace předchozího 
konfliktu. Saturn napadl Pluto.

Pluto si 
brutálního útoku 
nevšímá.

Borisi 
Michajloviči! to 
zůstanete celý 
den v posteli?

Občané jednoho 
státu se 
hromadně 
zamilují do 
příslušníků 
jednotek 

Situaci řeší 
vakcinace. 
účinnost první 
dávky je 49,6 
procent.

Jdu spát. 
Důležitý den v 
mém životě. olik 
událostí!

Status quo. Sen 
se zadrnul. Hic 
sunt leones.

Ale pokaždé s 
výbavou v hrsti

Pouta jsem našel 
jen plyšová. Vzpomínám si, že

Benedikt IIX . oznamuje, že 
se k situaci vyjádří příští 
neděli.

Zůstávám 
pyžamák.

Saturnovy 
prstence 
omotávající 
Pluto. ČT4 to 
dává v přímém 
přenosu.

Můj den obvykle 
končí chůzí 
městem

výbavou v hrsti
Pistoli jen 
stříkací. mi děvčata z našeho týmu

rosa ne dřív než s 

Daniel Stach 
komentuje 
digitální model 
posledního 
útoku.

po večerech 
suché vodopády které

obvykle končí 
chůzí městem

prozradila, že v Brně je omezený 
okruh mrdatelných samců

po večerech 
suché vodopády

alespoň podle 
mého názoru KONEC

když se vyčerpá, je nutné se 
přestěhovat do jiného města

za okny chrlení - 
někdy smích, 
často déšť ještě žije. AUZ

nejlépe do hlavního
Dnes ne. Jdu 
spát.
KONEC

AUZ
 UŽ 

NEPOSTŘEHNU
TĚ ZAČAL

Možná ani nejsem policista.

KONEC

o všechno jsou posluchači Rádia 
Krokodýl, kterým teď posíláme hezkou 
písničku."

"Jsi ověšená 
višeň, co zaplaší 
mou tíseň..."

"... a já myslím 
na to, že jsi, co 
jsi a kde jsi..."

"... následují 
krátké zprávy a 
předpověď 
počasí..." ODPOLEDNÍ BLOK

ODPOLEDNÍ 
BLOK ODPOLEDNÍ BLOK

přestávka

 UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TELNĚ ZAČAL

hlídka PČR

hlídka PČR

Tiangulační bod
Souvislá krajina Souvislá krajina

Sysel a jezevec v 
dálce

Sysel a jezevec v 
dálce, ale o 
kousek dál

Sysel a jezevec v 
dálce, ale o 
kousek dál 
jakoby v mlze
ooooo   o

tři hlídky PČR o o o o oooo
TRAFIKA o Výhled z okénka o o Výhled z okénka o ooo   o      ooo
služebna PČR o o o o oo o      o        o

o o o o o       o oo ooo  o

o oo

             Výhled z 
poškrábaného 
okénka             
            

                             

  Výhled z 
rozbitého okénka

vagon

Jéžiš tady fouká!
saténový oddíl Pane průvodčí!

všichni klouzají 
do uliček

Já jsem si zaplatil 
1. třídu a jedu 
jakoby venku.

i při čtení
Připadá vám to 
normální?

natož během 
koitu

já idiot

mám i saténové 
pyžamo

klouzat je slabé 
slovo

proklínám se

to je celý můj 
život v esenci

luxus mi brání 
užívat si

pár těch 
zvířecích radostí

které nám tu 
zbyly

sex, slovo sex
jako když má 
duše narazí do 
zdi

jsem tajný 
policista bazének bazének bazének bazének

ve smyslu, že to 
neví ani na policii bazének bazének bazének bazének
doléhá ke mně 
jásot ze 
skautského 
oddílu bazének bazének bazének bazének

Mlčím, ale na povel se 
rozpovídám. Čekám 
na povel.

ve smyslu 
vlakového oddílu bazének bazének

Díky. Narodil jsem se v 
Kardašově Řečici. 12. 
února 2062

vzpomněl jsem si 
na svou první bazének bazének bazének bazének

Moje maminka bude 
pletařka.

opravdu sexuální 
zkušenost bazének bazének bazének

Jeslti chceč tak to 
zase utnu.

ojely mne vlny 
mořského 
hegemona v 
Chorvatsku bazének bazének bazének

ale rád bych dodal 
všechno co bude

nastavil jsem 
vlnám bazének bazének bazének bazének

Ty si zpíváš Mládkovu 
píseň zkratky?

co se jen dalo

¨Nepřidám se. 
Vždycky se mi zdála 
příliš duchaplná,

zafungovalo 
všechno

KD je určitě Kulturní 
dům v Jihlavě.

ženy od té doby 
byly zoufalými 
náhražkami 
příboje UT je ústřední topení.
i ty dorážející a 
šumějící

ZP je zkratka pro 
zodpovědnost.

sex, slovo sex
Rukávy delší - tu bundu 
zdělil. 

Maminka byla po mém 
porodu dost unavená.

JAKO KDYŽ MÁ 
DUŠE NARAZÍ 
DO HRAZENÍ

Vlasy přes oči - ještě se 
nerozhodl, zda to nechá 
růst, nebo ne.

Nikdy si nepřestanu 
vyčítat, že jsem ji tam 
nechal a šel domů po 
svých.

Nad sedadlem kufr - a 
ten kufr je plný patosu.

Myslíš IRIS? to je 
kosatec.

Tatínek s kumpány mě 
už doma oslavovat.

místro pro 
invalidy

- Kartouza 
parmská (Lidové 
noviny, 2006) - 
paperback, který 
sám zohýbal

Proč má pocit, že 
něco hledáš?

Nazdar tati, řekl jsem. 
to je já tvůj novorozený 
syn.

- deník, do 
kterého během tří 
let napsal tři 
zápisy a tři básně

- prémiový účet na 
Tinderu pro svůj druhý 
profil

Strýc Gottwald navařil 
celý kotel buřtguláše.

- Goethe 
neměcky - neumí 
německy

- prémiový účet na 
Tinderu

Když mě, novorozence 
spatřil ve dveřích, celý 
ten kotel převrhl a v 
panice začal ten guláš 
stírat do náruče.

Hele, tady leží 
Enigma. Nechceš 
ji použít?

Hele, tady leží Enigma. Nechceš 
ji použít?

Hele, tady leží 
Enigma. Nechceš 
ji použít?

- zvadlá růže - 
bůhvíproč

- on-line kurzy salsy, čači, 
rumby, bomby, kundy Chytej. Tady je roztrojka!

Rozhodl se 
nedostatek 
zkušeností 
nahradit věcmi, 
které si na ten 
vílkend zabalil...

... o tomtéž 
zrovna uvažoval i 
muž na protějším 
sedadle. Nižší 
management 
okresní 
kampeličky v 
Dačičích. 23 let. 

- webináře Ladislava 
Špačka (všechny)

KONEC AKTU III. PAUZA 1. 

MIN

Promiňte, zasnil 
jsem se...

Zasnil jsem se o 
tom, jak okatě 
hýřím!

A věřte mi - já 
hýřím okatě 
opravdu skvěle!

Z tohoto okna 
moře nevidím

Vy skáčete z 
okna? 

sloup bolí Ohoooo!

moře bolesti

Já skáči z okna 
za vámi a u toho 
posílám DMS na 
všechny strany.

konečně násep Apríl si dělá co chce násep

sex, slovo sex násep Apríl se chvástá
bambus

rukola 
kostiha

jako když má 
duše lezohmyz zimolez
opustí tělo

KONEC AKTU II.

přestávka.... vlny
Duben je letos tak 
nevyzpytatelný!

AKT III. 

RADOST, 
ORGASMUS NE 

ÚPLNĚ 

SPOLEČNĚ AKT III. KONEC AKTU II.

ACAB

RADOST, 
ORGASMUS NE 

ÚPLNĚ 

SPOLEČNĚ PAUZA 1 MIN.

ACAB možnosti mezidruhového splynutí?

ACAB

Valach, 21 let, nekuřák, 
bez závazků, hledá 
spřízněnou duši se 
zájmem o region na 
výlety a možná i něco víc. 
Zn.: Auto (dobré!) mám. 

ACAB

ACAB

Pohodový sportovní typ 
hledá sportovně 
založenou pohodindu. 
Domažlice-střed. 
Najdeme se? Písni.

ACAB

ACAB

Arakain,Kreyson, Krušky. 

Buď moje hard, budu tvůj 
heavy. 666

ACAB

Ahoj, zaujal mě tvůj 
inzerát, tak píšu. Já 
teda taky hodně 
lovískuju krušky....<3 Kurva jo!!!!!!

Zn.: Brutal 
Assault? 

ACAB

Ahoj, citlivá duše 
se zájmem o 
náboženství a 
různé nauky 
hledá podobně 
založenou 
bytůstku. Zn.: 
Obětuj se mnou 
kozla, pomažeme 
se krví a možná i 
něco víc...

chtěl jsem napsat 
ARAB než láska je tiskařský šotek

ale C píše jako R
Moc se mi líbí tvůj profil, chceš 
pokecat? Mirda

ACAB
Valašský Meziřící VW, SS, 2kk. 
A ty? 

a zase Ta s tou sekačkou u bazénu.
mohl by přijít 
technik? Písneme si po nedělu, ju? 
RRRRRRRRR

později byc hsi 
dal kávu 
najdem něco na 
sezení, ale v 
klidu?

nesnáším cizí 
pachy a šepot

otírání se v uličce

oevírání a 
zavírání oken někým jiným
průvodčí kteří 
dělají přednášky 
o nových tarifech

tituly cizích knih

snubní prsteny 
na klínech před 
sebou

potevřená ústa 
spících

návraty z WC

čekání na ten 
pravý čas na WC

jízdu nakřivo v 
uličce

místo kde je vidět 
na koleje

černé šmouhy na 
okrajích oken

jdu si dát čaj, už 
pojedem

a jsem rád že 
mlčíš

rozřízni to

KD

UT

BD
pokračuj, zatím 
na ten kod 
nemůžu přijít

DP NP ZP

KD, výborně...
ještě potřebuju 
aspoň dvě věty

UT

UT...začínám se 
zase ztrácet, ale 
dobře

ZP, ok

MN D Á

mystika starého Egypta 
mne vždycky děsila I S I S...???

není to ono že? uff

jasně, rostliny, to mě ale 
mohlo napadnout hned TŘÁVA

často si 
domýšlím abych 
to konečně 
prolomil

vzdávám to...tak 
to vybal poslední pokus

SOKOL, jsou to 
ptáci???

tak jo, máš 
rozdvojku?

dej mi jedno do 
ucha

KONEC AKTU II.

PAUZA 1 MIN

AKT III. 

RADOST, 
ORGASMUS 
NE UPLNĚ 
SPOLEČNĚ

co jsi dělal v takových situacích dříve?

mlčel jsem a většinou se někde schoval

když
vlak

v

zatáčce 

zpomalil
opatrně
jsem
vystoupil

do 
polí

bylo

krásné

jarní

odpoledne

a 

zvuky vlaku

se

vzdalovaly

lepší lepší lepší lepší lepší a 

lepší

Arakain,Kreyson, 
Krušky. Buď 
moje hard, budu 
tvůj heavy. 665

Arakain,Kreyson, 
Krušky. Buď 
moje hard, budu 
tvůj heavy. 667 lepší nahradily

lepší

Arakain,Kreyson, 
Krušky. Buď 
moje hard, budu 
tvůj heavy. 666

ok, ok, souhlas, v 
kolik? jsem radši 
když je to na 
rovinu je

lepší

Arakain,Kreyson, 
Krušky. Buď 
moje hard, budu 
tvůj heavy. 667

Arakain,Kreyson, Krušky. 

Buď moje hard, budu tvůj 
heavy. 668

Arakain,Kreyson, 
Krušky. Buď 
moje hard, budu 
tvůj heavy. 669 lepší

strhej ze sebe ty 
zbytky 
roztrhaných 
hadrů čekám dlouho jiné zvířecí oběti mne nezjímají

lepší lepší

Arakain,Kreyson, Krušky. 

Buď moje hard, budu tvůj 
heavy. 669 lepší lepší lepší lepší

doufám že přijde 
někdo lepší lepší

děkuju, seš milej, 
zníš mile

a líbí se ti která 
fotka?

to je moc milý, 
jsem kousek od 
tebe, tak pár 
kiláků

stavíš se?
ježiš já zapoměla

znovu se rozpřšelo

usínám a listuji 
tenkou knihou o 
počasí

válím se v 
posteli, noc 
venku mi dala 
zabrat

musí mse najíst a 
sbalit si věci

narozdíl od 
očekávané 
předpovědi se 
přihnal lehký 
deštík

část dne jsem čekal na chvíli 
kdy budu moct bezpečně 
vylézt a pak jsem vytáhl 
deštník

čekám v 
průchodu a 
dívám se na 
zbytky slunce, 
představujusi  že 
vidím duhu

beru si sklenici a 
velkou lupu co mi 
vybrousil tatínkův 
známý už dávno 
v dětství a 
hledám to místo 
kde se mi  
tenkrát podařilo 
podpálit kousek 
papírku a 
březové kůry

je pozdě a věc se 
nepovedla

dívám se do 
lampy a 
přemýšlím znovu hustě prší

dojedu na roh 
ulic Dunajská 
Lipová a čekám

konečně přichází, 
doufám že 
všechno je 
připravené

KONEC
AUZ

 UŽ 
NEPOSTŘEHNU
TELNĚ ZAČAL

16:00 konec dne
děkuju že jsi 
přišel vezmem to přes park ale nechic se moc bavit, seš s tim v poho?

chodník

černá

bílá

černá

bílá

černá

bílá

černá

bílá
černá
bílá
chodník
chodník

chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník
chodník

chodník
chodník
chodník
chodník
chodník

nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště

nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště
nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště nástupiště

wc
wc

wc

Co je příjemné? ladit kytaru

dlouho spát
pouštět si ve sprše vlažnou vodu
plavat na zádech
koupat se v moři bez plavek
probírat se dlaněmi v okvětních 
listech třešní 

popíjet vychlazený mátový čaj

chodit bosý trávou co je mokré? dno louže

dobře se vyspat co je něžné? kočičí čumáček

dát si odpoledního šlofíka
kloubouček praváku po 
dešti tvoje unavené oči

kdo bývá 
unavený? modlící se mnich

lehký deštík v parném létě použitý deštník krajka na sváteční košili paní z pekárny

jíst všechny jídla lžící pláštěnka v dubnu tenká modrá stužka družinářka

zurčící potůček maratonec

číst drby o známých lechtání trávy v dlaních česač malin

číst zprávy o vítězství fotbalového 
klubu jehož jsem fanouškem rybičky neonky v akvariu sběrač starého železa

pořádně si od plic zafandit balonky sousedka co už je dávno v důchodu

pořádně si zandávat na šéfa papírové škrabošky řidič dálkového autobusu

mít svý jistý perleťový lak na nehty spisovatel na plný úvazek

KONEC gejša s přesačsy

AUZ žralok
 UŽ 

NEPOSTŘEHNUTĚ 
ZAČAL

sedm tibeťánů co cvičili celý den pět 
tibeťanů

můj děda
matka pěti dětí
paní z úřadu práce

vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon
chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička vagon

vagon chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička chodbička vagon

vagon vagon
vagon vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon

během pandemie 
covidu jsem vlaky 
relativně prázdné

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon koi kapr
koi kapr s 
depresí

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

pokuřující 
ajzlboňák vagon koi kapr s podvýživou

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

znuděná 
průvodčí vagon

koi kapr s 
mořskou nemocí

během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

černý pasažér vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon
během pandemie covidu jsem 
vlaky relativně prázdné vagon

vagon vagon

vagon vagon

vagon
časopis Chvilka 
pro ajzboňáka vagon

vagon
časopis Dopravní 
stavby Máte tu volno? vagon

vagon
Časopis "Rytmus 
pražce" A něco ke čtení? vagon

vagon

Časopis 
"Podjezdy a 
nadjezdy"

Or shud I speak 
dojč? vagon

vagon
Časopis " 
výhybkář"

Was? 
Enšuligunung? vagon

vagon
Reality CZ- 
Nádražní domky Bitte?

Vy asi nebudete 
moc hovorný, 
že?

Chtěl jsem si jen půjčit 
něco ke čtení vagon

vagon

Časpois 
"Odstavná kolej" 
pro vysloužilé 
zaměstnance ČD 
křížovka uvnitř 
zdarma

Dobře, koukat se z okna 
je taky řešení. vagon

vagon

Chtěl jsem si jen trochu 
popovídat. Cítím se 
dneska hrozně osamělý a 
páteční večery bývají 
plné příslibů. vagon

vagon

Asi jsem se jen ztrapnil. 
Nejradši bych se hanbou 
propadl. vagon

vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon vagon
ajé.

a je to tady.

zase jsem za toho 
mimoně, co ho nikdo 
neměl rád.
ani náhodní cestující ve 
vlaku s ním nechtějí 
prohodit pár slov,
mám takový pocit

jako by mi snad jako by mi snad jako by mi snad jako by mi snad
ujel poslední vlak ujel poslední vlak ujel poslední vlak ujel poslední vlak ujel poslední vlak

KONEC II.AKTU

jsem tak sám, že 
si asi podám 
inzerát

PAUZA 1 

MINUTA

AKT III: 

RADOST, 
ORGASMUS NE 

ÚPLNĚ 

SPOLEČNĚ
sejdeme se na 
seznamce!

Osamělý koi kapr 
se zaléčenou 
latentní depresí 
hledá fajn 
parťáka nebo 
parťačku možnosti mezidruhového splynutí?možnosti mezidruhového splynutí?

ZN: jirky nebo 
mlíče

možnosti 
mezidruhového 
splynutí?

možnosti 
mezidruhového 
splynutí? možnosti mezidruhového splynutí?

možnosti mezidruhového splynutí?možnosti mezidruhového splynutí?možnosti mezidruhového splynutí?

za lepší možnosti 
mezidruhového 
slypnutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí! za lepší možnosti mezidruhového splynutí!za lepší možnosti mezidruhového splynutí!za lepší možnosti mezidruhového splynutí!za lepší možnosti mezidruhového splynutí!za lepší možnosti mezidruhového splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
slypnutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
slypnutí!

tiskařský šotek-
záškodník možnosti mezidruhového splynutí?

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!
za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

za lepší možnosti 
mezidruhového 
splynutí!

osamělý 
tiskařský šotek 
hledá někoho k 
záškodnické 
činnosti ZN: 
hlavně tajně a 
nenápadně

Co je odpudivé? Co je žádoucí? Co je správné?
majonéza na 
koberci Jitka Čvančarová neopakovat se
mák mezi zuby dělat úkoly ctít rodiče
sešlapané boty jíst pravidelně chodit na třídní schůzky
Rejoice kalhoty chodit spát před půlnocí pomlouvat s mírou

chlubení vědět, kde mám nářadí nemluvit s plnou pusou
hadi v košíku sametové polštáře nehádat se s prodavačkami
škaredý smích šetřit nemučit zvířata
rozhovory se 
slavnými herci - 
většinou lidé, co u sebe mají nůž platit koncesionářské poplatky
bradavice na 
pleši myslet na druhé udržovat hroby příbuzných

byty v podkroví neparkovat na invalidech

oranžové zdi 
pizzerie

KONEC AUZ

 UŽ 
NEPOSTREHNUTE ZACAL

student na 
Erasmu rouška na zemi
je tu první den

sešlápnutá 
petlahev steward s nápoji

tak já přijdu zase za 15 
minutek

vozík s nápoji

máte tu tichý oodíl, ale 
teď jsou tam nějaké 
klepny

vozík s nápoji

to pačuli mi sedne, 
nezpotím se ani po 
šichtě
prosím, dovolíte, 
potřebuju se prodrat s 
vozíkem na druhou 
stranu

WC

mám jenom 
krátkou košili a je 
mně zima

vůbec nevím, kam 
dneska jedem. prodaly 
se jen tři cocaccoly

dáte si něco k 
pití?

co ty lidi nečtou za 
blbosti

dáte si něco k 
pití?

tichý oddíl

kamarádky, které 
se dlouho 
neviděly a chtějí 
si povídat snad se někdy ožením

dáte si něco k 
pití? oddíloví vedoucí: skautský oddíl skautský oddíl

muž, který je 
zabíjí očima

studentka 
sinologie

jede domů za 
rodiči

zase jim tečou slinty 
na svetry

dáte si něco k 
pití? Losna skautský oddíl skautský oddíl

kočka v 
přepravce

zase neumí s tou 
automatikou

dáte si něco k 
pití? Žaneta skautský oddíl skautský oddíl

zase jsou na velkou 
před zastávkou

dáte si něco k 
pití? Luděk skautský oddíl skautský oddíl

dáte si něco k 
pití? kytara skautský oddíl skautský oddíl

snad dneska nikdo 
neskočí

dáte si něco k 
pití? bágly skautský oddíl skautský oddíl

WC
když jsem jezdil 
žlutým, bylo to čistší

dáte si něco k 
pití? bágly skautský oddíl skautský oddíl

dnes hrozně frčí 
mátový čaj

dáte si něco k 
pití? celty skautský oddíl skautský oddíl

dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití?
dáte si něco k 
pití?
dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití?
dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití?
dáte si něco k 
pití?

porouchané WC
dáte si něco k 
pití?

dáte si něco k 
pití? žena hledající dámský oddíl

dala bych si 
kafčo

muž se zlomenou 
nohou - zranil se 
u sportu

dáte si něco k 
pití?

KONEC AKTU II 

PAUZA 1MIN

berle časopis Invalida
žena hledající 
dámský oddíl

berle

AKT III RADOST, 
ORGASMUS NE 

UPLNE 
SPOLECNE

kupé pro rodiče s 
dětmi

kupé pro rodiče s 
dětmi Inzerát v Albertu:

dámský oddíl
muž hledající 
dámský oddíl
to jsem já, 
padesátiletý 
mašinfíra s 
vyřešenou 
minulostí

mám děcka už z 
domu
chci mít rád i 

něco jiného než 
vagon
najdu tě?
Měla bys být 
černovlasá nebo 
aspoň 
hnědovlasá, se 
smyslem pro 
humor a vše 
krásné. Napiš na 
jindriich.
novotny@cesked
rahy.cz

Osamělý 
programátor 

hledá ženu nebo 
dívku, která umí 
aspoň trochu 
programovat a 
má ráda vše

Mám vlastní 
bydlení, pokud by 
ti to pomohlo v 
rozhodování.

Nemám rád 
tetování a 
sprosté ženy, 
jinak jsem 
tolerantní.

Buď moje 
jednička! .-)

Přátelství je 
někdy víc než

Ale já hledám 
opravdovou 
lásku. přátel 
mám dost.
Zachovalá vdova 
sportovní 
postavy.

Hledám muže do 
70 let na pěší 
výlety a možná i 
víc.

Jen z JMK!!!!!!!!!

12 Empatie je trik

vytvářejí příběh. Co je to, co dělají? Performují? 
Můžeme říct, že performují?

A najednou se ta situace stává hluboce 
dvojznačnou nebo hravou a nemyslím si, 
že k tomu je vždy nezbytná interaktivita. Ta 
může být toho součástí, v SEXU jste se 
například mohl v tabulce pohybovat. Ale 
nemohl jste psát. Jistě, ok, jsou to pravidla, 
která vás můžou štvát, ale pro mě je to spíš 
úroveň interaktivity, která vám pomáhá 
lépe sledovat hravost. Hravost je pro mne 
zajímavý termín. Ale interaktivita či parti-
cipace – to jsou problematické pojmy.

Říkáte, že vás zajímají dvojznačná teritoria. 
Ale jaká je v nich vaše role? Chápete se 
jako organizátor, kurátor, jako ten, kdo rozho-
duje? Režisér pro tuto úlohu asi není vhodné 
pojmenování?
Záleží na konkrétním projektu. Dělal jsem 
divadelní představení a přesně jsem věděl, 
co kdo kdy má v který okamžik dělat. 
A skutečnost, že se odehrávala na internetu, 
mi jen poskytla jiné umělecké nástroje. 
Tehdy jsem byl režisér. Ale někdy, ne moc 
často, protože to je pro mne osobně velmi 
náročné, najdu místo, kde ustoupím zpátky 
a jen poskytnu určitý rámec. A otázkou 
pak je, jak daleko v tomto rámci zajdu.

Například v Terénu hrálo velkou roli, 
že jsem pozval šest spisovatelů a spisovatelek. 
Píšou kreativně a v jazyku, kterému nero-
zumím. Tyto dva prvky by způsobily, že by pro 
mě bylo extrémně náročné jim říkat, co 
mají přesně dělat. I kdybych měl překladatele, 
který by všechno dokonale přeložil, vždy 
bych zasahoval do mně neznámého kontextu 
plného různých kulturních referencí. Takže 

vše bylo založeno na vyjednávání, v němž 
jsem si musel najít své místo. Když vstoupíte 
do dvojznačného prostoru spolu s druhými 
lidmi, musíte si vyjednat, co pro vás daný 
prostor představuje.

Když jsem navrhoval SEX, měl jsem na 
mysli skutečně soubor explicitních textů, 
o sexu ze všech stran. Ale velmi rychle jsem 
přišel na to, že tato skupina mi tohle nepo-
skytne. Co jsem měl dělat? Vyhodit je? 
Mohl bych to udělat, ale pak bych byl ten pan 
režisér, který má velmi jasnou představu 
a který „ví, co chce“. Zatímco já věděl, že chci 
strukturu, a to strukturu tabulky, a že v rámci 
ní chci  vybudovat nějaký druh univerza. Takže 
jsem věděl, že chci představit jistá pravidla 
a jisté typy interakcí a že chci měnit způsob 
užití jazyka a způsob, jakým se k sobě vzta-
hují. Téma sexu bylo spíš jejich provokací. 
Tudíž hádám, že jsem byl takovou sokra-
tovskou porodní bábou, která pomáhá při 
zrodu myšlenek. To je jeden způsob, jak to 
popsat. Lze o tom hovořit také jako o speci-
fickém druhu kurátorské práce. Přípravy 
a preparace, jako se připravuje preparovaný 
klavír. Připravujete podmínky pro to, aby 
se něco mohlo udát. Miluju projekty, které to 
dělají. A když se mi jako umělci podaří 
do takového stavu dospět, jsem šťastný. Je 
v tom stupeň pokory, kterého lze vždycky 
dosáhnout. Je to okamžik, kdy nepotřebujete 
všechno definovat.

Jak přemýšlíte o roli umělce ve společ-
nosti? To, co jste nyní popsal, nemá přece jen 
etický dopad na tvůrčí tým, ale je to také 
druh zprávy vysílaný ke společenskému 
uspořádání.

Víte co? Kdykoli mi někdo říká, že umělci 
mají speciální zodpovědnost, vracím 
se k modernistům: „Umění je autonomní 
a nasrat!“ A kdykoli mi někdo říká, že umění 
by se mělo starat o svou vlastní čistotu pro 
své vlastní dobro a krásu, odpovídám: 
„A co lidi? Co vaše role ve společnosti?“ 
Mám rád tento druh vnitřního napětí, které 
mi dodává pocit, že jsem člověk. Jednu dobu 
jsem si myslel, že se jedná o problém, 
který bych si měl nějak vyřešit. Že bych měl 
dělat společensky angažované umění. 
A tak jsem se o to snažil. Ale pak jsem cítil, 
že potřebuji udělat prostě jen něco 
krásného.

Myslím si, že v umění je prostor pro 
obojí. Dokud vás to nezanese moc daleko 
a nezačnete si myslet, že jste spasitel. 
Protože póza spasitele je děsně otravná. Ve 
společnosti existuje prostor pro umělce, 
aby si s ní hrál. Aby ji trochu narušoval a popi-
choval a otravoval více či méně hravým 
nebo šejdířským způsobem, aby ji destabi-
lizoval. Domnívám se, že pro to všechno 
je ve společnosti a v umění místo. Ale myslím 
si, že se nemůžete nechat unést a brát na 
sebe úlohu sociálního inženýra. Ta je jednak 
směšná, protože „kdo si jako, sakra, mys-
líte, že jste?“, jednak nesmyslná, protože 
prostě není účinná. Pracujeme na 
poli estetiky a to znamená, že se obracíme 
k našim smyslům a našemu tělesnému 
zakoušení světa. Když tohle ztratíme, nezá-
leží už na tom, jak budeme definovat svou 
roli ve společnosti. Naše snahy nebudou 
účinné, protože nebudeme užívat našich 
největších předností. 



13 Rozhovor s Wojtekem Ziemilským


